



Marzalek Senatu
Tomasz Gmócki



03980200466644
RPW/11602/2021 P
2021-05-28

Odot. W mosku Senatu

Data zgłoszenia 10 listopada 2017

Ustawa 8 lutego 2018

O zmianie ustawy o wznowieniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.

W/w projekt zawierał wprowadzenie art 8c 1 ustawy: Osobie o potwierdzonym statusie działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2015 r o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz U poz 693 i 1220 oraz 22017 poz 1386) przysługuje od skarbu Państwa odszkodowanie za poniesioną szkodę i zadośćuczynienie za doznana krzywdę, wynikłe z represji za działalność o której mowa w art 2 i art 3 tej ustawy.

Nowododawany art 8c przyjmuje założenie, zgodnie z którym o potwierdzonym statusie działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych przysługuje od skarbu Państwa
Kente

odszkodowanie za poniesioną szkodę i zadośćuczynienie za doznana krzywdę, wynikłe z okrutności lub represji, o których mowa w tej ustawie. Same zasady nabycia statusu działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych określa ustawa z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych. Jej celem jest przyznanie szeregowego statusu osobom angażującym się w latach 1956-1989 w działalność antykomunistyczną. Ustawa ta wprowadza precyzyjne procedury pozwalające na weryfikację działalności lub represji będących podstawą potwierdzenia statusu takich osób. Jeśli przypis, ze jednym z celów ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego jest usunięcie przeszkód uniemożliwiających dochodzenie roszczeń odszkodowawczych przez osoby pozbawione tego uprawnienia w latach poprzedzających przemianę ustroju w Polsce, to wprowadzenie nowego art 8c wzmocnić trzeba za szczególne uzasadnienie.

Senat wnioskował o art 8c, następnie zrezygnował za sprawą Marszałka Karczewskiego. Przyjście rozstrzygnięcia (uchylenie art 8c okrutności opozycji antykomunistycznej) i z okrutności opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowane z powodów politycznych nie powinni mieć możliwości C.d.

dochodzenia odszkodowań za pomieszoną srebro
i doznana krzywda, Jęz w obowiązującym
stanie prawnym takiej możliwości przewiduje
ustawa o uznaniu za nieważne orzeczeń
wydanych wobec osób represjonowanych ze
obrotowości na rzecz niepodległego bytu Państwa
Polskiego. W warunkach przyznania odszkodowania
i zadośćuczynienia jest jednak weselej
stwierdzenie nieważności orzeczenia wydanych w związku
z działalnością opozycyjną. W wyniku kolejnych
nowelizacji ustawy o odszkodowaniu i zadośćuczynieniu
można się ubiegać, także internowani w związku
z wprowadzeniem stanu wojennego, oraz osoby,
pełniące czynną służbę wojskową. Dalsze ustawowe
poszerzenia kręgu osób uprawnionych do odszko-
dowań wymagać będzie w opinii Senatu pono-
wnego przeanalizowania skutków finansowych
(wypływu z zasadniczego uchwały art 8c przez Pana
Marszałka Karzeńskiego).

Proszę Pana Marszałka Grodzkiego o wznowienie
usuniętych przeszkód umożliwiających dochodzenie
roszczeń odszkodowawczych.

z poważaniem